

நாள்: 12.03.2021

STC 1799 /2017

அ.சா.1

பெயர்:சிவகுமார்

சாட்சி மனுவின்பேரில் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

எதிரியை எனக்கு 20 வருடமாக தெரியும். எதிரி கோவில் குருக்களாக வேலை பார்க்கிறார். அவர் துணிக்கடையும் வைத்திருந்தார். எதிரியின் வருமானம் என்ன என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தமிழ் எனக்கு எழுத்துக்கூட்டி படிக்கத் தெரியும். எதிரி காலையில் பணம் கேட்டார். நான் மதியம் பணம் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு நான் ரூ.7,00,000/- பணம் கொடுத்தேன். 03.06.2016 ம் தேதி நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன். நான் வாடகை வீட்டில் குடியிருக்கிறேன். சமையல் வேலையைத் தவிர எனக்கு வேறு எந்த வேலையும் இல்லை. நான் வருமான வரி செலுத்துவதில்லை. எதிரிக்கு நான் ரூ.7,00,000/- பணம் கொடுத்தேன் அனைத்தும் 500 ரூபாய் நோட்டுகள்தான். எதிரிக்கு நான் ரூ.7,00,000/-த்தை வீட்டில் வைத்துதான் கொடுத்தேன். எதிரி எனக்கு ஒரு மாதம்சுட வட்டி கொடுக்கவில்லை. ரூ.7,00,000/-க்கு ரூ.100/-க்கு ரூ.2/- வட்டி பேசப்பட்டது. நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்த தேதிக்கும் எதிரி எனக்கு செக் கொடுத்த தேதிக்கும் 7, 8 மாதங்கள் இடைவெளியிருக்கும். எதிரி வட்டி பின்னால் தருவதாக சொல்லி வாங்கிய தொகைக்கு மட்டும் காசோலை கொடுத்தார். எதிரி வட்டி பின்னால் தவருவதாக சொன்ன விபரத்தை நான் என் புகாரில் சொல்லவில்லை. நான் எதிரிக்கு பணம் ரூ.7,00,000/- கொடுப்பதற்கு முன்பாக கடனாக நான் பணம் கொடுத்ததில்லை .ஆனால் எதிரி எனக்கு ஏதும் சமையல் ஆர்டர் கொடுப்பார் அது சம்பந்தமான வரவு செலவுதான் இருந்தது. எதிரியிடம் புரோ நோட்டு, காசோலையை தவிர வேறு எந்த ஆவணமும் நான் வாங்கவில்லை. புதசாஆ 1 காசோலையில் உள்ள கையெழுத்தும் அதில் எழுதப்பட்டுள்ள வாசகங்களும் மை வேறு வேறு மை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பிராமிசரி நோட்டில் உள்ள கையெழுத்துக்கும் அதில் எழுதப்பட்டுள்ள வாசகங்களுக்கும் மை வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

பிராமிசரி நோட்டும் காசோலையும் ஒரே நாளில் எழுதி வாங்கவில்லை. பிராமிசரி நோட்டு எழுதிக்கொடுக்கும்போது எதிரியையும் சேர்த்து 3 பேர் வந்தார்கள். எதிரியுடன் நந்தகுமார், சரவணகுமார் ஆகியோர் வந்தார்கள். காசோலை எங்கள் வீட்டுக்கு வந்து எதிரி கொடுத்தார். காசோலை கொடுக்கும்போது அவருடன் வேறு யாரும் வரவில்லை. நான் சொன்ன நபர்கள்தான் பிராமிசரி நோட்டில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். எதிரிக்கு நான் ரூ.7,00,000/- கொடுக்கவில்லை என்றாலும், எதிரி எனக்கு காசோலையோ பிராமிசரி நோட்டோ எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

நான் ஏற்கனவே குறுக்கு விசாரணையில் ஜெராக்ஸ் பத்திரம் வைத்திருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன். அது என்னுடைய சொத்து பத்திரத்தின் ஜெராக்ஸ் ஆகும். நான் காசோலை மற்றும் பிராமிசரி நோட்டு தவிர வேறு எந்த ஆவணமும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

(ஓம்.B.தங்கமணிகணேஷ்)

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,

பொள்ளாச்சி.