

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, POLLACHI

Case No. STC 1799 /2017

Defence Witness 1

Name : குகபிரியா Case :
Father's Name/ : க/பெ.சோமசுந்தரம் Calling :
Husband's Name
Village : Religion :
Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 06th day of February 2023.
(Complainant absent. Petition u/s.256 Cr.P.C., filed and allowed.)

முதல் விசாரணை:

1. கடந்த 2016 ம் வருடம் ஜூன் மாதத்தில் இந்த வழக்கின் புகார்தாரரிடம் சிவகுமார் என்பவரிடம் ரூபாய் ஒரு லட்சம் கடன் பெற்றேன். முதல் மாத வட்டித்தொகைக்கு ரூபாய் 15 ஆயிரம் எடுத்துக்கொண்டு பாக்கி ரூபாய் 85 ஆயிரம் என்னிடம் புகார்தாரர் கொடுத்தார். அதன் பிறகு 11 மாதங்களில் மாதம் ரூபாய் 15 ஆயிரமாக புகார்தாரருக்கு செலுத்தி வந்துள்ளேன். மொத்தம் ரூபாய் 1 லட்சத்து 65 ஆயிரம் புகார்தாரருக்கு செலுத்தியுள்ளேன்.

2. புகார்தாரருக்கு என்னுடைய கணவரின் காசோலையைதான் நான் கொடுத்திருந்தேன். மேலும் புரோ நோட்டு கொடுத்திருந்தேன். மொத்த தொகையையும் நான் செலுத்திய பிறகும் ரூபாய் 7 லட்சம் வரவேண்டும் என்பதாக பொய்யாக கூறி எனது கணவரின் காசோலையை மாற்றி தவறாக வழக்கை புகார்தாரர் என்மீது தொடுத்துள்ளார்.

3. என் கணவர் புகார்தாரரிடம் எந்த கடனும் பெறவில்லை. காசோலை எதுவும் தரவில்லை. நான்தான் புகார்தாரரிடம் கடன் பெற்றேன். நான் புற்றுநோயாளி

என்பதால் அதனுடைய மருத்துவ செலவுக்காக புகார்தாரரிடம் கடன் பெற்றிருந்தேன். அசல் மற்றும் வட்டியை மொத்தமாக புகார்தாரருக்கு நான் செலுத்திவிட்டேன். இந்த வழக்கில் இருந்து என்னை விடுவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். ரூபாய் 7 லட்சத்திற்கு வழக்கு தொடர்ந்துள்ளதால் அவ்வளவு பெரிய தொகையை என்னால் செலுத்த இயலாது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

(புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்க இணங்க வழக்கு குறுக்கு விசாரணைக்காக வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Taken down by/before me in open
Court, read over/interpreted to the witness in the
presence of the accused/Accused's pleader and
admitted by the witness to be correct.

(Sd/M.A.Suvedharnyan)
Judicial Magistrate No.I,
Pollachi.