

நாள்:23.02.2023

எஸ்.டி.சி. 1799/2017

எ.சா.1

பெயர் :குகப்பிரியா

(Complainant present)

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. எதிரி என்னுடைய கணவர் என்றாலும் நானும் அவரும் ஒரே வீட்டில்தான் வசிக்கிறோம் என்றால் சரிதான். என் கணவர் அன்றாட வேலைகள் மற்றும் அவர் எங்கெல்லாம் செல்கிறார் எந்த நபர்களுடையல்லாம் பார்க்கிறார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு என்னென்ன வரவு செலவு இருக்கிறது என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆனால் என் கணவர் அது பற்றி என்னிடம் கூறுவார்.

2. இந்த வழக்கு குறித்த சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் உள்ள புகார்தாரின் சட்ட அறிவிப்பு பற்றி எனக்கு தெரியும். என் கணவர் அதற்கு பதில் மறுப்பு அறிவிப்பு அனுப்பியிருந்தார். மேற்படி பதில் அறிவிப்பில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். மேற்படி பதில் அறிவிப்பில் என் கணவர் புகார்தாரரிடம் பணம் பெற்றுக்கொண்டு புரோ நோட்டு மற்றும் காசோலைகள் ஆகியவைகளை புகார்தாரரிடம் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

3. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என் கணவர் தனது வழக்கறிஞர் மூலம் புகார்தாரருக்கு அனுப்பிய மறுப்பு அறிவிப்பு என்றால் சரிதான். என் கணவரின் கையொப்பம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். புசாஆ 1 புரோ நோட்டு மற்றும் புசாஆ 2 காசோலையில் உள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடைய கணவருடையதுதான் என்றால் சரிதான். புசாஆ 2 காசோலை எனது கணவரின் காசோலைதான் என்றால் சரிதான்.

4. என் கணவர் ஆணைமலை ஈஸ்வரன் கோவிலில் விழாக்கள் நடக்கும்போது அங்கு நடக்கும் அன்னதானத்திற்கு சமைத்து கொடுக்கும்படி

புகார்தாரரை அழைப்பார் புகார்தாரரும் வந்து சமைத்து கொடுப்பார் அந்த வகையில் என் கணவருக்கு புகார்தாரரை பழக்கம். எனக்கும் புகார்தாரருக்கும் நேரடியான அறிமுகமும் பழக்கமும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

5. எவ்விதமான அறிமுகமும் இல்லாத நிலையில் நான் புகார்தாரரிடம் கடன் பெற்றதாக சொல்லியிருப்பது நம்பத்தகுந்தது அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வங்கி கணக்கு இல்லை. எனக்கு கையொப்பம் இடத் தெரியும். நான் புகார்தாரரிடம் கடன் பெற்றதாக கூறியுள்ள நிலையில் அவருக்கு நான் புரோ எதுவும் எழுதிக்கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் வீட்டில்தான் இருக்கிறேன். தனிப்பட்ட வருமானம் எனக்கு இல்லை.

6. எவ்வித வருமானமும் எனக்கு இல்லாத நிலையில் மற்றும் புகார்தாரருடன் நேரடி அறிமுகம் எனக்கு இல்லாத நிலையில் புகார்தாரர் எனக்கு கடன் கொடுக்கவேண்டிய அவசியம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரரிடம் நான் பெற்றதாக கூறப்படும் கடனை முழுவதும் செலுத்திவிட்டதாக நான் கூறியுள்ள பட்சத்தில் அதற்குண்டான ஆவணம் எதுவும் இல்லை. புகார்தாரரிடம் நான் எந்த ஆவணத்தையும் திரும்ப வாங்கவில்லை.

7. புகார்தாரரிடம் ஆவணங்களை பெறுவதற்கு நான் சட்ட ரீதியான நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. என் கணவர் வாங்கிய கடனை புகார்தாரருக்கு திருப்பி செலுத்தாததால்தான் எங்களிடம் ஆதாரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லை என்று கூறியுள்ள பட்சத்தில் அது குறித்த மருத்துவ ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை.

8. ஆணைமலை, கோட்டைமேடு வீதியில் என் கணவர் ஸ்ரீவிலாசினி என்ற பெயரில் துணிக்கடை நடத்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வியாபார அபிவிருத்திக்குதான் புகார்தாரரிடம் என் கணவர் கடன் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கடை 2014 - 2016 ம் வருடத்திற்குள் திறக்கப்பட்டது. புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை என்றால் சரியல்ல.

9. எனது கணவர் பெற்ற கடனுக்கு இவ்வழக்கு தொடரப்பட்டுள்ளதால் என் கணவரை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எஸ்.டி.சி. 1799/2017, எசா 1 கு.வி.

/ 2 /

புகார்தாரரிடம் என் கணவர்தான் காசோலை, புரோ நோட்டு கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் புகார்தாரரிடம் எந்த கடனும் பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை.

Taken down by/before me in open
Court, read over/interpreted to the witness in the
presence of the accused/Accused's pleader and
admitted by the witness to be correct.

(Sd/M.A.Suvedharanyan)

Judicial Magistrate No.I,

Pollachi.