

நாள்:31.07.2023

STC 1799/2017

புசா.1

பெயர் :சிவகுமார்

த/பெ.துரைசாமி

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. எதிரியின் பதில் அறிவிப்பை வழக்கு தொடுத்த பின்னிட்டு ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரியின் பதில் அறிவிப்பை கையொப்பமிட்டு பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டையில் கையொப்பமிட்டுதான் எதிரியின் பதில் அறிவிப்பை நான் பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை எசாஆ 1 ஆகும்.

2. எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியும். எசாஆ 1 ல் கையொப்பத்திற்கு கீழ் 17.05 என்று தேதி காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். 19.05.2017 அன்று புகார் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில்தான் எதிரியின் பதில் அறிவிப்பை நான் பெற்றதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி தேதிக்கு இரண்டு மாதங்கள் கழித்து நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. மேற்படி sworn statement கொடுத்த சமயத்தில் தாக்கல் செய்த பிரமாண பத்திரிக்கையில் எதிரி எவ்வித பதில் அறிவிப்பும் தரவில்லை என்று நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எதிரி பதில் அறிவிப்பு தரவில்லை என்று முதலில் சாட்சியமளித்துவிட்டு தற்போது எதிரி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியதாக சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரி இவ்வழக்கில் சாட்சியமளித்த பிறகு எனது வழக்கு பலவீனமடைந்ததால் தற்போது மேற்படி பதில் அறிவிப்பை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(புகார்தாரர் தரப்பில் மறு விசாரணைக்கு அனுமதி கோரி சாட்சியங்கள் மற்றும் ஆவணங்களை பரிசீலித்து அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

புகார்தாரர் தரப்பில் மறுவிசாரணை:

1. 19.05.2017 அன்று மதியம்தான் எதிரியின் பதில் அறிவிப்பு எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது. எசாஆ 1 ல் அஞ்சலக முத்திரை 20.05.2017 என்று

காணப்படுகிறது.

எதிரி தரப்பில் மறு குறுக்கு விசாரணை:

1. எசாஆ 1 ல் காணப்படும் அஞ்சல முத்திரையில் 20.05.2017 என்று உள்ளது எதிரியின் வழக்கறிஞரால் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் 19.05.2017 அன்று எதிரியின் பதில் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டேன். புகார் தாக்கல் செய்து 2 மாதங்கள் கழித்து நான் அளித்துள்ள நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் எதிரி பதில் அறிவிப்பு எதுவும் தரவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. எதிர் வழக்கறிஞர் என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்த சமயத்தில் எதிரி பதில் அறிவிப்பு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றுதான் சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். முதலில் எதிரி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்று சாட்சியமளித்த பிறகு தற்போது அதற்கு முரணாக எதிரி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்று கூறுவது நான் பொய் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளேன் என்பதை குறிக்கிறது என்றால் சரியல்ல.

Taken down by/before me in open  
Court, read over/interpreted to the witness in the  
presence of the accused/Accused's pleader and  
admitted by the witness to be correct.

(Sd/M.A.Suvedharanyan)

Judicial Magistrate No.I,

Pollachi.