

நாள் 21.11.2023

STC 1799/2017

அசா 2

பெயர் : நந்தகுமார்

த/பெ.மாணிக்கம்

(Complainant present. Accused present)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. இவ்வழக்கின் முழு விபரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, எனக்கு தெரியும். நானும் புகார்தாரரும் எதிரியும் ஒரே ஊரை சேர்ந்தவர்கள் பொய் சங்கதி என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு நான் யார் என்றே தெரியாது என்றால் சரியல்ல, கோவிலுக்கு செல்லும் வகையில் எதிரியை எனக்கு பழக்கம்.

2. எதிரி புகார்தாரரிடம் குறிப்பிட்டு எவ்வளவு தொகை வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, ரூபாய் 7 லட்சம் எதிரி புகார்தாரரிடம் கடன் வாங்கினார். இவ்வழக்கில் சாட்சியமளிக்க புகார்தாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

3. எனது பிராமண பத்திரிக்கையில் எதிரி கேட்டுக்கொண்டதால் புரோ நோட்டீஸ் சாட்சி கையொப்பம் இட வந்ததாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்ததாக கூறப்படும் சமயத்தில் புகார்தாரர் யார் என்றே எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என் முதல் விசாரணையில் புகார்தாரர் எனக்கு நன்கு பழக்கம் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் மேற்படி பண்பரிவர்த்தனைக்கு பிறகு புகார்தாரர் எனக்கு நன்கு பழக்கமானார்.

4. புரோ நோட்டீஸ் நான்தான் எழுதினேன் என்றால் சரிதான். புரோ நோட்டீஸ் எழுதியது என்ற குறிப்பிற்கு அருகில் எனது பெயர் எழுதப்பட்டுள்ளது ஆனால் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, எனது கையொப்பமே எழுதுவதுபோல்தான் இருக்கும் நான் கையொப்பம்தான் செய்துள்ளேன்.

5. மேற்படி பண்பரிவர்த்தனையின்போது புகார்தாரர், எதிரி, நான் மற்றும் இன்னொரு நபர் இருந்தோம். வேறு யாரும் இல்லை. மேற்படி இன்னொரு நபர் யார் என்று கேட்டு நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. மேற்படி நபர் யார் சார்பாக சாட்சி கையொப்பமிட வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது.

6. மேற்படி பண்பரிவர்த்தனைக்கு முன்பாக உபயவாதிகளுக்குள் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. புகார்தாரர் கடன் தொகையை எவ்வாறு ஏற்பாடு செய்தார் என்று என்னிடம் கூறவில்லை. புகார்தாரர் சமையல் காண்ட்ராக்ட் எடுத்து செய்கிறார்.

7. புகார்தாரர் வீட்டில் வைத்து சாட்சி கையொப்பமிட்டேன். புகார்தாரர் எதிரிக்கு கடன் தொகையை 500 ரூபாய் தாள்களாக கொடுத்தார். நான் மேற்படி தொகையை எண்ணிப்பார்க்கவில்லை. புகார்தாரர் எதிரிக்கு கடன் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு கடன் கொடுத்தாக கூறப்படும் இடத்தில் நான் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. பின்னிட்டு ஒருநாள் புரோ நோட்டை கொடுத்து அதில் உள்ள சங்கதிகளை நிரப்புமாறு புகார்தாரர் என்னிடம் கூறி நான் நிரப்பினேன் என்றாலும் சரியல்ல.

8. எதிரி புகார்தாரருக்கு புரோ நோட்டை கொடுத்தபோது வழக்கு காசோலையையும் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. உண்மையில் எதிரியின் மனைவிதான் புகார்தாரரிடம் ரூபாய் 1 லட்சம் மட்டும் கடன் பெற்றார் என்றாலும், அதற்கு ஆதரவாக எதிரியின் மனைவி கொடுத்த எதிரியின் வெற்றுக்காசோலையை மோசடியாக நிரப்பி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

9. புகார்தாரருக்கும் எதிரியின் மனைவிக்கும் நடந்த பண்பரிவர்த்தனை குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு குறித்த உண்மை விபரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் கேட்டுக்கொண்டதால் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை.

Taken down by/before me in open
Court, read over/interpreted to the witness in the
presence of the accused/Accused's pleader and
admitted by the witness to be correct.

(Sd/M.A.Suvedharanyan)
Judicial Magistrate No.I,
Pollachi.