

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, POLLACHI

Case No.STC 1799/2017

Defence Witness 2

Name : சிவகிரீஷ் Caste :
Father's Name/ : த/பெ.சோமசுந்தரம் Calling :
Husband's Name
Village : ஆனைமலை Religion :
Taluk : Age : 25

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 04th day of June 2025.

(புகார்தாரர் மற்றும் எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை :

1. நான் தற்போது ஆனைமலையில் குடியிருக்கிறேன். நான் கோவிலில் பூஜை செய்து வருகிறேன். புகார்தாரர் நான் பூஜை செய்து வரும் கோவிலுக்கு பிரசாதம் போடுவதற்கு வருவார். என் அப்பா மூலம் அவர் எனக்கு பழக்கம். கடந்த 2016 ம் வருடம் என்னுடைய அம்மாவிற்கு புற்று நோய் இருந்ததால் அதனுடைய சிகிச்சைக்கு பணம் தேவைப்பட்டது. புகார்தாரரிடம் இருந்து ரூபாய் ஒரு லட்சம் பணம் வாங்கினோம். வட்டி அடிப்படையில் பணம் வாங்கப்பட்டது. ரூபாய் 15 ஆயிரம் வட்டிக்காக எடுத்துக்கொண்டு ரூபாய் 85 ஆயிரம் புகார்தாரர் கடனாக கொடுத்தார்.

2. 11 மாதத்திற்குள் வட்டியுடன் கடனை திரும்ப செலுத்தவேண்டும் என்று கூறினார். மேற்படி பணத்திற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் கேட்டார். என்னுடைய அம்மாவிற்கு வங்கி கணக்கு இல்லை. அதனால் என்னுடைய தந்தையின் வங்கி கணக்கில் இருந்து கையொப்பம் மட்டும் இடப்பட்ட பூர்த்தி செய்யாத காசோலை அவரிடம் கொடுக்கப்பட்டது.

3. புகார்தாரரிடம் வட்டி மற்றும் அசலுடன் சேர்த்து ரூபாய் 1 லட்சத்து 65 ஆயிரம் திரும்ப செலுத்திவிட்டோம். அவரிடம் சென்று கடன் வாங்கியபோது கொடுத்த ஆதார ஆவணமான பூர்த்தி செய்யாத காசோலையை திரும்ப கொடுங்கள் என்று

கேட்டபோது மேலும் பணம் பாக்கி உள்ளது என்று புகார்தாரர் கூறினார். புகார்தாரர் எவ்வளவு பாக்கி தொகை உள்ளது என்று பார்த்துவிட்டு கூறுகிறேன் என்று எங்களிடம் கூறினார். ஆனால் இரண்டு நாட்களில் எங்களுடைய வங்கியில் இருந்து எங்களுடைய காசோலை தாக்கல் செய்யப்பட்டு திருப்பப்பட்டது என்று செய்தி வந்தது.என் தந்தை மீது பொய் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை: (வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க வழக்கு குறுக்கு விசாரணைக்காக வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Taken down by/before me in open
Court, read over/interpreted to the witness in the
presence of the accused/Accused's pleader and
admitted by the witness to be correct.

(Sd./J.Saravanakumar)

Judicial Magistrate No.I.

Pollachi.