

நாள் 05.06.2025

எஸ்.டி.சி. 1799/2017

எ.சா. 2

பெயர் : சிவகிரீஷ்

த/பெ.சோமசுந்தரம்

வயது - 25

(புகார்தாரர் மற்றும் எதிரி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. வழக்கின் எதிரி என்னுடைய தந்தை என்றால் சரிதான். என் அம்மாவின் பெயர் குகப்பிரியா. நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் ஆணைமலை ஈஸவரன் கோவிலில் அர்ச்சகராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். கோவிலில் எனக்கு எத்தனை மணி முதல் எத்தனை மணி வரை வேலை என்றால் காலை 07.30 மணி முதல் மதியம் 12.30 மணிவரை மற்றும் மாலை 05.30 மணி முதல் இரவு 08.30 மணி வரை ஆகும்.

2. என்னுடைய அப்பா கடை வைத்துள்ளாரா என்றால் 2015 ம் ஆண்டில் துணிக்கடை வைத்திருந்தார். என்னுடைய அம்மாவிற்கு புற்று நோய் இருந்ததால் அதனை மூடிவிட்டார். ஆணைமலையில் அந்த கடை இருந்தது. எனது அப்பா தினமும் எங்கு வெளியே செல்கிறார் என்றும் அவரது வரவு செலவுகள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அப்பா வெளி வேலைக்கு செல்லும்போது தனியாக செல்வார் என்றால் சரிதான்.

3. புகார்தாரரிடம் இருந்து என்னுடைய தந்தை கடன் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல, நானும் என்னுடைய அம்மாவும் புகார்தாரரிடம் இருந்து கடன் வாங்கினோம். அந்த நேரத்தில் என் அப்பா எங்களுடன் வரவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய முதல் சாட்சியத்தில் என்னுடைய அம்மா கடன் வாங்கினார் என்ற விபரத்தை நான் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பிராமிசரி நோட் மற்றும் வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடைய தந்தையுடையது என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மா கடனுறுதி சீட்டு எதுவும் புகார்தாரருக்கு எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மா இல்லத்தரசியாக இருந்தார் என்றும் அவருக்கு வருமானம் தரும் தொழில் எதுவும் அவர் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. புகார்தாரருக்கும் எனது அம்மாவிற்கும் இந்த பரிவர்த்தனைக்கு முன்பு எந்த வழக்க வழக்கமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மாவுக்கு எந்த வருமானமும் அறிமுகமும் இல்லாத காரணத்தினால் அவருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பணம் கொடுப்பதற்கு புகார்தாரருக்கு எந்த தேவையும் இல்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய அம்மாதான் கடன் வாங்கினார் என்பதற்கு ஆதாரமாக எந்த ஆவணமும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

6. ரூபாய் ஒரு லட்சம் கடன் வாங்கி அதற்குண்டான வட்டித்தொகை புகார்தாரருக்கு நாங்கள் கொடுத்தோம் என்பதற்கு எந்த ஆதாரமும் இல்லை என்றால் சரிதான். புகார்தாரருக்கு கடைசியாக பணத்தை எந்த நாள் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 2017 ம் வருடம் ஜூலை மாதம் இருக்கும். புகார்தாரருக்கு பணத்தை திருப்பிக்கொடுத்த பிறகு அவரிடம் ஆதரவாக கொடுத்த கடனுறுதி சீட்டு மற்றும் வழக்கு காசோலையை நான் திரும்ப பெறவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தை புகார்தாரர் திரும்ப கொடுக்கவேண்டும் என்பதற்கு அவர் மீது சட்ட ரீதியான எந்த நடவடிக்கையும் நான் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. மேற்படி காசோலை வங்கியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டார் அந்த பணத்தை பட்டுவாடா செய்யவேண்டாம் என்று வங்கிக்கு எந்த ஒரு விண்ணப்பமும் கொடுக்கப்பட வில்லை என்றால் சரிதான். காசோலை மோசடி வழக்கு சம்மந்தமாக என்னுடைய தந்தைக்கு புகார்தாரரின் வழக்கறிஞரிடம் இருந்து அறிவிப்பு வந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை எனது அப்பா கையொப்பமிட்டு பெற்றுக்கொண்டு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பிய விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான்.

8. மேற்படி பதில் அறிவிப்பில் புகார்தாரரிடம் என்னுடைய அம்மாதான் கடன் வாங்கினார் என்பது குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கு பதில் அனுப்பியது மட்டும்தான் தெரியும் அதில் அடங்கியுள்ள சங்கதிகள் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பதில் அறிவிப்பில் எதிரி தாண்தான் புகார்தாரரிடம் இருந்து கடன் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9. என்னுடைய அம்மா புகார்தாரரிடம் இருந்து தனிப்பட்ட முறையில் எந்த கடனும் பெறவில்லை என்றும் எதிரியான என் தந்தைதான் புகார்தாரரிடம் இருந்து கடன் வாங்கினார் என்றும் அதற்கு ஆதாரமாக கடனுறுதி சீட்டு மற்றும் வழக்கு காசோலையை கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அம்மாவிற்கு புற்று நோய் இருந்தது என்பதற்கும் சிகிச்சை பெற்றதற்கும் எந்த ஆவணமும் ஆதாரமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயாரின் சிகிச்சைக்காக கடன் பெறவில்லை என்றும் என் தந்தையின் வியாபார விருத்திக்காக கடன் பெறப்பட்டது என்றும் அதனை கடனுறுதி சீட்டில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பொய்.

10. கடனுறுதி சீட்டு புகார்தாரரிடம் வழங்கப்படும்போது நான் இருந்தேனா என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். அந்த ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பமிட்டுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு சாட்சி கையொப்பமிடவில்லை. கடந்த 03.06.2016 அன்று எனது வியாபார விருத்திக்காக என்னுடைய தந்தை புகார்தாரரிடம் இருந்து ரூபாய் 7 லட்சம் கடன் வாங்கினார் என்றும் அதற்கு ஆதாரமாக கடனுறுதி சீட்டு மற்றும் 30.03.2017 தேதியிட்ட வழக்கு காசோலை கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

11. எதிரியான என்னுடைய தந்தை காசோலை மோசடி செய்ததால் புகார்தாரர் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றும் அந்த வழக்கில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக எதிரிக்கு அனுசரணையாக பொய்யான சங்கதிகளைக்கொண்டு நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சிமயளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை: இல்லை.

Taken down by/before me in open  
Court, read over/interpreted to the witness in the  
presence of the accused/Accused's pleader and  
admitted by the witness to be correct.

(Sd./J.Saravanakumar)  
Judicial Magistrate No.I,  
Pollachi.